1

证券代码：300608   证券简称：思特奇   公告编号：2023-077

债券代码：123054   债券简称：思特转债

北京思特奇信息技术股份有限公司

关于控股股东、实际控制人签署《股份转让协议》

暨控制权拟发生变更的提示性公告

本公司及全体董事会成员保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

特别提示：

1、2023 年 12 月 13 日，北京思特奇信息技术股份有限公司（以下简称“思特

奇”或“公司”）控股股东、实际控制人吴飞舟先生与华创云信数字技术股份有限

公司（以下简称“华创云信”）、云信数网（上海）投资有限公司（以下简称“云

信投资”）签署了《股份转让协议》，吴飞舟先生拟将其持有的思特奇 1,660.0000

万股股份（占总股本的 5.01%）转让给云信投资。

2、云信投资系华创云信的全资子公司，本次股份转让完成后，华创云信将直接

及间接持有思特奇 85,093,150 股股份（占总股本的 25.70%），吴飞舟先生的持股比

例降为 17.57%，华创云信将成为思特奇的控股股东。华创云信无实际控制人，故思

特奇将变更为无实际控制人。

3、本次交易尚需提交深圳证券交易所进行合规性审核，并在中国证券登记结算

有限责任公司深圳分公司办理股份过户登记手续。该事项能否最终实施完成及实施

结果尚存在不确定性，敬请投资者注意投资风险。

4、本次交易不会对公司的正常生产经营造成不利影响，不存在损害公司及中小

股东利益的情形。

2

一、本次交易的基本情况

公司于 2023 年 12 月 13 日收到公司控股股东、实际控制人吴飞舟先生的通知，

当日吴飞舟先生与华创云信及其全资子公司云信投资签署了《股份转让协议》，吴

飞舟先生拟向云信投资转让其持有的思特奇 16,600,000 股股份，转让价款合计为人

民币 35,070.00 万元。对应每股价格为 21.13 元，不低于协议签署日的前一交易日

转让股份二级市场收盘价的 80%。本次交易完成后，云信投资直接持有公司 5.01%

的股份，华创云信直接及间接持有思特奇 25.70%的股份，华创云信成为公司控股股

东，思特奇实际控制人由吴飞舟先生变更为无实际控制人。

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

华创云信 68,493,150 20.68% 68,493,150 20.68%

云信投资 - - 16,600,000 5.01%

华创云信及云信投

资小计
68,493,150 20.68% 85,093,150 25.70%

吴飞舟 74,782,405 22.58% 58,182,405 17.57%

注：本公告中持股比例是以截至 2023 年 12 月 8 日总股本 331,164,159 股为基数计算，若出现

各分项数值之和与总数尾数不符的情况，均为四舍五入原因造成。

二、股份交易各方基本情况

（一）股份出让方

姓名 吴飞舟

性别 男

国籍 中国

身份证号码 1101081963

是否取得其他国家或地区居留权 否

（二）股份受让方

1、云信投资的基本情况

公司名称 云信数网（上海）投资有限公司

3

成立日期 2023 年 11 月 15 日

法定代表人 张小艾

注册资本 20,000 万元

注册地址 上海市虹口区东大名路 668 号 2 层 206 室

统一社会信用代码 91310109MAD34T2N5T

营业范围

一般项目：以自有资金从事投资活动；自有资金投资的资产管理

服务；企业管理；企业管理咨询；信息咨询服务（不含许可类信

息咨询服务）；信息技术咨询服务；数据处理和存储支持服务。

2、云信投资的股权控制关系图

华创云信持有云信投资 100%股权，华创云信、云信投资均无实际控制人，截至

2023 年 11 月 30 日，华创云信前十大股东如下图所示：

三、股份转让协议主要内容

2023 年 12 月 13 日，吴飞舟先生与华创云信、云信投资签署《股份转让协议》，

主要内容如下：

（一）协议主体

甲方（转让方）：吴飞舟

4

乙方（受让方）：云信数网（上海）投资有限公司

丙方：华创云信数字技术股份有限公司

以上三方合称“各方”，“一方”指其中任何一方。

（二）股份转让

甲方同意将其所持有的标的公司股份 1,660.0000 万股（以下称“标的股份”，

占标的公司股份总数的 5.01%）转让给乙方。

甲乙双方同意，本次标的股份转让价款为人民币 35,070.00 万元（大写：叁亿伍

仟零柒拾万元整）。支付方式约定如下：

首期款为人民币 3,500.00 万元（大写：叁仟伍佰万元整），由乙方于本协议签

署后五个工作日内汇入甲方指定银行账户；